252 Chemnitz-Schonau - Wiistenbrand - Oberlungwitz - Gersdorf - Lichtenstein Umleitungsfahrplan

Giiltig ab 15.03.2025

Regionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer StralRe 36f, 08058 Zwickau, Tel. (03722) 7795-0, pleissa@rvw-zwickau.de

Verkehrstage Montag bis Freitag

Fahrtnummer 501 503 505 509 507 11 13 15 17 519 521 523 525 527 529 531

Verkehrshinweise S F S S F S F
L4
13 | Linie 1 von Chemnitz, Zentralhall Il an 06:27 06:37 07:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37
13 [Chemnitz, Schénau Bst 2ab 06:30 06:40 07:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40
13 |Chemnitz, Stelzendorfer Str 06:32 06:42 07:42 12:42 13:42 14:42 15142 16:42
13 [Chemnitz, Friedhofstr 06:33 06:43 07:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43
13 |Chemnitz, Hockericht 06:34 06:44 07:44 12:44 13:44 14:44 1544 1644
13 |Chemnitz, Kopernikusstr 06:35 06:45 07:45 12:45 13:45 14:45 1545 16:45
13 |Chemnitz, Bahnhof Siegmar 06:36 06:46 07:46 12:46 13:46 14:46 1546 16:46
13 [Chemnitz, Brauerei Reichenbrand 06:37 06:47 07:47 12:47 13:47 14:47 1547 16:47
13 |Chemnitz, Reichenbrand Bst 2 06:38 06:48 07:48 12:48 13:48 14:48 1548 16:48
13 |Chemnitz, Kirche Reichenbrand 06:39 06:49 07:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49
13 [Chemnitz, Mitschurinstr 06:40 06:50 07:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50
13 |Chemnitz, Karl-Seibt-Str 06:41 06:51 07:51 12:51 13:51 14:51 15551 16:51
13 |Mittelbach, Ortseingang 06:42 06:52 07:52 12:52 13:52 14:52 1552 16:52
13 |Mittelbach, Aktienstr 06:43 06:53 07:53 12:53 13:53 14:53 1553 16:53
13 |Mittelbach, Rathaus 06:45 06:54 07:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54
13 |Mittelbach, Miillergasse 06:46 06:55 07:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55
13 |Mittelbach, Dorfstr 06:47 06:56 07:56 12:56 13:56 14:56 1556 16:56
87 |Mittelbach, Landgraben 06:48 06:57 07:57 12:57 13:57 14:57 1557 16:57
12 |Oberlungwitz, Autohaus 06:50 06:59 07:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59
12 |Oberlungwitz, Gh Griines Tal 06:51 07:00 08:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00
59 |Wustenbrand, Schubertstr 06:56 07:05 08:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05
59 |Wiistenbrand, Bahnhof an 06:57 07:06 08:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06
13 | Linie 41 von Chemnitz, Schénau Bst 2 an 06:51 07:31
13 | Linie RB30 von Chemnitz Hbf an| 05:48 06:48 06:48 07:22 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 12:48 13:48 13:48 14:48 15:48 16:48
59 (Wiistenbrand, Bahnhof ab| 06:06 06:57 07:06 07:45 08:06 09:04 10:04 11:04 12:04 13:06 13:06 14:06 14:06 15:06 16:06 17:06
59 |Wiistenbrand, Lindenhofweg 06:09 07:00 07:09 07:48 08:09 09:07 10:07 11:07 12:07 13:.09 13:.09 14:.09 14:.09 15:09 16:09 17:09
59 |Wiistenbrand, An den Heroldteichen 06:10 07:01 07:10 07:49 08:10 09:08 10:08 11:08 12:08 13:10 13:10 14:10 14:10 15110 16:10 17:10
59 [Hohenstein-Ernstthal, Dresdner Str 06:11 07:02 07:11 07:50 08:11 09:09 10:09 11:09 12:09 13:11 13:11 1411 1411 1511 16111 17:11
59 |Hohenstein-Ernstthal, Nutzunger Str 06:13 07:04 07:13 07:52 08:13 09:11 10:11 11:11 1211 13:13 1313 1413 1413 1513 16:13 17:13
12 |Oberlungwitz, Siedlung des Friedens 06:15 07:06 07:15 07:54 08:15 09:13 10:13 11:13 12:13 13:15 13:15 1415 1415 1515 16:15 17:15
12 |Oberlungwitz, Lindenhofsiedlung an| 06:17 07:08 07:17 07:56 08:17 09:15 10:15 11:15 12:15 13:17 13:17 1417 1417 1517 16:17  17:17
12 |Oberlungwitz, Lindenhofsiedlung ab| 06:17 07:09 07:17 08:17 09:15 10:15 11:15 1215 1317 13:17 1417 1417 1517 16:17 1717
12 |Oberlungwitz, Galvanik-Zentrum 06:18 07:10 07:18 08:18 09:16 10:16 11:16 12:16 13:18 13:18 14:18 14:18 15:18 16:18 17:18
12 |Oberlungwitz, Goethestr 06:19 07:11  07:19 08:19 09:17 10:17 1117 1217 13119 13119 14119 14119 15119 16:19 17:19
12 |Oberlungwitz, Rathaus 06:20 07:12 07:20 08:20 09:18 10:18 11:18 12:18 13:20 13:20 14:20 14:20 15:20 16:20 17:20
12 |Oberlungwitz, Hirschgrundstr 06:21 07:13 07:21 08:21 09:19 10:19 11:19 12119 13:21 13:21 1421 1421 1521 16:21  17:21
12 |Oberlungwitz, Post 06:23 07:15 07:23 08:23 09:21 10:21  11:21  12:21  13:23  13:23  14:23 14:23 15123 16:23 17:23
12 |Oberlungwitz, Humboldtschule 06:24 07:16 07:24 08:24 09:22 10:22 11:22 12:22 13:24 13:24 14:24 14:24 1524 16124 17:24
12 |Oberlungwitz, Sonnenweg 06:25 07:17 07:25 08:25 09:23 10:23 11:23 12:23 13:25 13:25 14:25 14:25 15225 16:25 17:25
12 |Oberlungwitz, Neue Welt 06:26 07:18 07:26 08:26 09:24 10:24 11:24 12:24 13:26 13:26 14:26 14:26 15226 16:26 17:26
12 |Oberlungwitz, Stollberger Str 06:27 07:19 07:27 08:27 09:25 10:25 11:25 12:25 13:27 13:27 14:27 14:27 15127 16:27 17:27
12 |Oberlungwitz, Abzw Goldbachstr | | | 08:29 09:27 10:27 11:27 12:27 | | | | | | 17:29
59 |Oberlungwitz, Waldenburger Str | | | 08:30 09:28 10:28 11:28 12:28 | | | | | | 17:30
59 |Oberlungwitz, Hohensteiner Str an| | | | 08:31 09:29 10:29 11:29 12:29 | | | | | | 17:31
12 |Gersdorf, Gh Sonne an| 06:28 07:21 07:28 13:28 13:28 14:28 14:28 15:28 16:28
12| Linie 115 nach Hermsdorf, Abzw n Bernsdorf ab 14:32
12 |Gersdorf, Gh Sonne ab| 06:28 07:26 07:28 13:28 13:28 14:28 14:28 15:28 16:28
12 |Gersdorf, Untere Schule 06:30 07:28 07:30 13:30  13:30 14:30 14:30 15:30 16:30
12 |Gersdorf, Badstr 06:32 07:30 07:32 13:32  18:32 14:32 14:32 15:32 16:32
12 |Gersdorf, Gh Griines Tal 06:34 07:32 07:34 13:34  13:34 14:34 14:34 1534 16:34
18 | Linie 116 von Oelsnitz, Rathaus Bst 1an| 06:22 07:22 07:22 13:22  13:22 14:22 14:22 15:22 16:22
12 |Gersdorf, Marktplatz 06:35 07:33 07:35 13:35 13:35 14:35 14:35 15:35 16:35
18 [Hohndorf, Einkaufszentrum 06:40 07:38 07:40 13:40 13:40 14:40 14:40 1540 16:40
18 |Hohndorf, An den Linden 06:41 07:39 07:41 13:41 1341 1441 1441 1541 1641
12 |Lichtenstein, Chemnitzer Berg 06:44 07:42 07:44 13:44 13:44 14:44 14:44 1544 16:44
12 |Lichtenstein, Zwickauer Str 06:46 07:44 07:46 13:46 13:46 14:46 14:46 15146 16:46
12 |Lichtenstein, Bahnhof Bst 1an| 06:48 07:46 07:48 13:48 13:48 14:48 14:48 15:48 16:48

weiter als Linie
12 | 152 Lichtenstein, Bahnhof Bst 1ab| 06:52 07:52 07:52 13:50 13:50 14:52 14:52 15:52 16:52
16 | 152 Zwickau, Hauptbahnhof an| 07:16 08:16 08:16 14:15 14:15 1516 1516 16:16 17:16

Linie verkehrt nicht am 24. und 31.12.

S = verkehrt nur an Schultagen

F = verkehrt nur an schulfreien Tagen

RVW Regionalverkehr
Westsachsen

Wir sind C’transdP)J




252 Lichtenstein - Gersdorf - Oberlungwitz - Wistenbrand - Chemnitz-Schonau Umleitungsfahrplan

Giiltig ab 15.03.2025

Regionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer StralRe 36f, 08058 Zwickau, Tel. (03722) 7795-0, pleissa@rvw-zwickau.de

Verkehrstage Montag bis Freitag

Fahrtnummer 502 504 506 8 10 12 14 516 18 520 522 524 526 528 530

Verkehrshinweise S F S F
L4

kommt von Linie
16 | 152 Zwickau, Hauptbahnhof Bst 1 ab 05:45 06:45 14:45 15:45 16:45
12 | 152 Lichtenstein, Bahnhof Bst 1 an 06:11  07:11 15:11 16:11 17:11
12 [Lichtenstein, Bahnhof Bst 1ab 06:13  07:13 14:13 15:13  16:13  17:13
12 |Lichtenstein, Zwickauer Str 06:15 07:15 14:15 15:15 16:15 17:15
12 |Lichtenstein, Photo-Diettrich 06:17  07:17 14:17 15:117  16:17 1717
18 |Hohndorf, An den Linden 06:20 07:20 14:20 15:20 16:20 17:20
18 [Hohndorf, Einkaufszentrum 06:21 07:21 14:21 15:21 16:21 17:21
12 |Gersdorf, Marktplatz 06:26  07:26 14:26 15:26  16:26  17:26
18 | Linie 116 nach Oelsnitz, Rathaus Bst 3 ab 06:30  07:46 14:30 15:30  16:30  17:30
12 |Gersdorf, Gh Griines Tal 06:27 07:27 14:27 16:27 16:27 17:27
12 |Gersdorf, Badstr 06:29  07:29 14:29 15:29  16:29  17:29
12 |Gersdorf, Untere Schule 06:31  07:31 14:31 15:31 16:31 17:31
12 |Gersdorf, Gh Sonne an 06:33 07:33 14:33 15:33 16:33 17:33
12| Linie 115 von Hermsdorf, Abzw n Bernsdorf an 06:32S 07:27
12 |Gersdorf, Gh Sonne ab 06:33  07:33 14:33 15:33  16:33  17:33
59 [Hohenstein-Ernstthal, Bahnhof Bst1 | | 12:24 | | | |
59 |Hohenstein-Ernstthal, Logenstr | | 12:26 | | | |
59 |Hohenstein-Ernstthal, Schwimmhalle | | 12:27 | | | |
59 [Hohenstein-Ernstthal, Wagenhalle | | 12:28 | | | |
59 [Oberlungwitz, Hohensteiner Str 05:29 | | 08:32  09:32  10:32  11:32 | 12:32 13:29 | 14:29 | | |
59 |Oberlungwitz, Am Sachsenring 05:30 | | 08:33  09:33 10:33 11:33 | 12:33 13:30 | 14:30 | | |
59 |Oberlungwitz, VSZ 05:30 | | 08:33  09:33  10:33  11:33 12:30 12:33  13:30 | 14:30 | | |
59 [Oberlungwitz, Goldbachstr 05:31 | | 08:34  09:34 10:34 11:34 12:31 12:34 13:31 | 14:31 | | |
12 |Oberlungwitz, Stollberger Str 05:34 06:34 07:34 08:37 09:37 10:37 11:37 12:34 12:37 13:34 14:34 14:34 15:34 16:34 17:34
12 |Oberlungwitz, Neue Welt 05:35 06:35 07:35 08:38 09:38 10:38  11:38 12:35 12:38  13:35 14:35 14:35 15:35  16:35  17:35
12 |Oberlungwitz, Sonnenweg 05:36 06:36  07:36  08:39 09:39 10:39  11:39 12:36 12:39 13:36 14:36 14:36 15:36  16:36  17:36
12 |Oberlungwitz, Humboldtschule 05:37 06:37 07:37 08:40 09:40 10:40 11:40 12:37 12:40 13:37 14:37 14:37 15:37 16:37 17:37
12 |Oberlungwitz, Post 05:38 06:38 07:38  08:41  09:41 10:41 11:41 12:38 12:41 13:38 14:38 14:38  15:38  16:38  17:38
12 |Oberlungwitz, Hirschgrundstr 05:39 06:39 07:39 0842 0942 1042 11:42 12:39 12:42  13:39 14:39 14:39 15:39  16:39  17:39
12 |Oberlungwitz, Rathaus 05:40 06:40 07:40 08:43 09:43 10:43 11:43 12:40 12:43 13:40 14:40 14:40 15:40 16:40 17:40
12 |Oberlungwitz, Goethestr 05:41 06:41 07:41 08:44 09:44 10:44 11:44 12:41 12:44 13:41 14:41 14:41 15:41 16:41 17:41
12 |Oberlungwitz, Lindenhofsiedlung an| 05143 06:43 07:43 0846 0946 1046  11:46 12:43 12:46  13:43 14:43 14:43 1543 1643 1743
12 |Oberlungwitz, Lindenhofsiedlung ab| 05:43 06:43 07:43 0846 09:46 1046  11:46 12:43 12:46  13:43 14:43 14:43 1543 1643 1743
12 |Oberlungwitz, Galvanik-Zentrum 05:44 06:44 07:44 08:47 09:47 10:47 11:47 12:44 12:47 13:44 14:44 14:44 15:44 16:44 17:44
12 |Oberlungwitz, Abzw Nutzunger Str 05:45 06:45 07:45 0848 0948 1048 11:48 12:45 12:48  13:45 14:45 14:45 1545 16:45  17:45
12 |Oberlungwitz, Siedlung des Friedens 05:46 06:46 07:46 08:49 09:49 1049  11:49 12:46 12:49  13:46 14:46 14:46 1546 1646  17:46
59 [Hohenstein-Ernstthal, Nutzunger Str 05:48 06:48 07:48 08:51 09:51 10:51 11:51 12:48 12:51 13:48 14:48 14:48 15:48 16:48 17:48
59 [Hohenstein-Ernstthal, Feldstr 05:48 06:48 07:48 08:51 09:51 10:51 11:51 12:48 12:51 13:48 14:48 14:48 15:48 16:48 17:48
59 |Hohenstein-Ernstthal, Dresdner Str 05:50 06:50 07:50 08:53 09:53 10:53  11:53 12:50 12:53  13:50 14:50 14:50 1550  16:50  17:50
59 |Wistenbrand, An den Heroldteichen 05:51  06:51  07:51 08:54 09:54 10:54  11:54 12:51 12:54 13:51 14:51 14:51 15:51 16:51 17:51
59 |Wistenbrand, Lindenhofweg 05:52 06:52 07:52 08:55 09:55 10:55 11:55 12:52 12:55 13:52 14:52 14:52 15:52 16:52 17:52
59 |Wiistenbrand, Schubertstr 05:53  06:53 07:53 08:56 09:56 10:56  11:56 12:53 12:56  13:53 14:53 14:53 1553  16:53 1753
59 |Wiistenbrand, Bahnhof an 05:54 06:54 07:54 08:57 09:57 10:57 11:57 12:54 12:57 13:54 14:54 14:54 15:54 16:54 17:54
13 | Linie 41 nach Chemnitz, Schénau Bst 4 ab|AB 06:05 AB 06:55 AB 07:55 AB 09:05 AB 10:05 AB 11:05 AB 12:05 13:05 AC 13:05AB 14:05 15:05 AC 15:05 AB 16:05 AB 17:05 AB 18:05
13| Linie RB30 nach Chemnitz Hbf ab| 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08  11:08  12:08 13:08 13:08 _ 14:08 15:08 15:08  16:08  17.08  18:08
59 [Wiistenbrand, Bahnhof ab) 05:55 06:55 07:55 12:55 13:55 14:55 14:55 15:55
12 |Oberlungwitz, Gh Griines Tal 05:59 06:59 07:59 12:59 13:59 14:59 14:59 15:59
12 |Oberlungwitz, Autohaus 06:00 07:00 08:00 13:00 14:00 15:00 15:00  16:00
87 |Mittelbach, Landgraben 06:02 07:02 08:02 13:02 14:02 15:02 15:02 16:02
13 |Mittelbach, Dorfstr 06:03  07:03  08:03 13:03 14:03 15:03 15:03  16:03
13 |Mittelbach, Miillergasse 06:04 07:04 08:04 13:04 14:04 15:04 15:04 16:04
13 |Mittelbach, Rathaus 06:05 07:05 08:05 13:05 14:05 15:05 15:05  16:05
13 |Mittelbach, Aktienstr 06:06 07:06 08:06 13:06 14:06 15:06 15:06  16:06
13 |Mittelbach, Ortseingang 06:07  07:07 08:07 13:07 14:07 15:07 15:07 16:07
13 [Chemnitz, Karl-Seibt-Str 06:08 07:08  08:08 13:08 14:08 15:08 15:08  16:08
13 |Chemnitz, Mitschurinstr 06:09  07:09  08:09 13:09 14:09 15:09 15:09  16:09
13 |Chemnitz, Kirche Reichenbrand 06:10  07:10  08:10 13:10 14:10 15:10 15:10  16:10
13 |Chemnitz, Reichenbrand Bst 1 06:11 07:11 08:11 13:11 14:11 15:11 15:11 16:11
13 [Chemnitz, Brauerei Reichenbrand 06:12 07:12 08:12 13:12 14:12 15:12 15:12 16:12
13 |Chemnitz, Bahnhof Siegmar 06:13  07:13  08:13 13:13 14:13 15:13 15:13  16:13
13 |Chemnitz, Kopernikusstr 06:14 07:14 08:14 13:14 14:14 15:14 15:14 16:14
13 [Chemnitz, Hockericht 06:15  07:15 08:15 13:15 14:15 15:15 15:15 16:15
13 |Chemnitz, Friedhofstr 06:16  07:16  08:16 13:16 14:16 15:16 15:16  16:16
13 |Chemnitz, Stelzendorfer Str 06:17  07:17  08:17 13:17 14:17 15:17 15:17  16:17
13 |Chemnitz, Schénau Bst 4an 06:19 07:19 08:19 13:19 14:19 15:19 15:19 16:19
13 | Linie 1 nach Chemnitz, Zentralhaltestelle ab 06:22 07:27  08:22 13:22 14:22 15:22 15:22 16:22
Linie verkehrt nicht am 24. und 31.12.
AB = nicht wahrend der Sommerferien F = verkehrt nur an schulfreien Tagen

S = verkehrt nur an Schultagen

RVW Regionalverkehr
Westsachsen

Wir sind C’transdP)J

AC = verkehrt nur an schulfreien Tagen, nicht wahrend der
Sommerferien



